
ПРОТОКОЛ № 07

засідання постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

Склад комісії 6 осіб від 15 листопада 2016 року

Присутні:
Голова постійної комісії Давидовський М.О.
Члени постійної комісії: Абрамян В.Ю., Бендяк В.Н., Соловчук І.М.

Відсутні:  Кожушко Ю.І., Онищенко І.П. 

Запрошені:
КОРЕНЮК 
Сергій Юрійович

– директор департаменту агропромислового розвитку 
Кіровоградської обласної державної адміністрації

РАХУБА 
Ніна Афанасіївна

– директор департаменту економічного розвитку і 
торгівлі Кіровоградської обласної державної 
адміністрації

ШЕРЕМЕТ 
Сергій Вікторович

– директор департаменту фінансів Кіровоградської 
обласної державної адміністрації

ЮХИМЕНКО 
Віталій Миколайович

– заступник директора департаменту соціального 
захисту населення Кіровоградської обласної 
державної адміністрації

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1.  Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 грудня 2015 року № 16
“Про обласний бюджет на 2016 рік”.

Інформує:  Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

2.  Про  програму  підтримки  місцевих  органів  виконавчої  влади  з  питань
реалізації ними делегованих і владних повноважень у Кіровоградській області
на 2016-2018 роки.

Інформує:  Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

3.  Про  внесення  змін  до  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2016 рік.

Інформує:  Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації
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4.  Про Положення щодо порядку надання матеріальної допомоги громадянам
на лікування, вирішення соціально-побутових проблем тощо.

Інформує:  Юхименко Віталій Миколайович  – заступник  директора
департаменту  соціального  захисту  населення  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

5.  Про  хід  виконання  обласної  програми  розвитку  рибного  господарства  на
2012-2016 роки.

Інформує:  Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту
агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації

6.  Про лист ТОВ “Успенський рибгосп” щодо відшкодування проведення робіт
з відтворення водних біоресурсів.

Інформує:  Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту
агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації

7.  Про  використання  коштів  обласного  бюджету,  що  надходять  у  порядку
відшкодування  втрат  сільськогосподарського  і  лісогосподарського
виробництва.

Інформує:  Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту
агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації

8.  Про звернення жителів селища Мирне щодо розпаювання ДП ДГ “Червоний
землероб”.

Інформує:  Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту
агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації

9.  Про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради щодо припинення
та  попередження  випадків  рейдерських  захоплень  сільськогосподарських
підприємств.

Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин

10.  Про звернення депутатів районних рад області, обраних від Аграрної партії
України, стосовно відновлення спецрежиму ПДВ та продовження мораторію на
продаж земель сільгосппризначення.

Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин

11.  Про  рішення  Сумської  обласної  ради  щодо  захисту  прав  сільського
населення.

Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин
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12.  Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної

комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин

1. Про  внесення змін  до  рішення обласної  ради від  25 грудня 2015  року
№ 16 “Про обласний бюджет на 2016 рік”.

Слухали: інформацію  Шеремета  Сергія  Вікторовича  –  директора
департаменту фінансів Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  про
внесення змін до рішення обласної ради від 25 грудня 2015 року № 16 “Про
обласний бюджет на 2016 рік”.

Вирішили: прийняти рішення № 53 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

2. Про програму підтримки місцевих органів виконавчої  влади з питань
реалізації  ними  делегованих  і  владних  повноважень  у  Кіровоградській
області на 2016-2018 роки.

Слухали: інформацію  Шеремета  Сергія  Вікторовича  –  директора
департаменту фінансів Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  про
програму  підтримки  місцевих  органів  виконавчої  влади  з  питань  реалізації
ними делегованих і владних повноважень у Кіровоградській області на 2016-
2018 роки.

Вирішили: прийняти рішення № 54 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

3. Про  внесення  змін  до  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2016 рік.

Слухали: інформацію  Рахуби  Ніни  Афанасіївни  –  директора
департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної  адміністрації  про  внесення  змін  до  програми  економічного  і
соціального розвитку Кіровоградської області на 2016 рік. 

Вирішили: прийняти рішення № 55 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

4. Про  Положення  щодо  порядку  надання  матеріальної  допомоги
громадянам на лікування, вирішення соціально-побутових проблем тощо.

Слухали: інформацію  Юхименка  Віталія  Миколайовича  –  заступника
директора  департаменту  соціального  захисту  населення  Кіровоградської
обласної  державної  адміністрації  про  Положення  щодо  порядку  надання
матеріальної  допомоги  громадянам  на  лікування,  вирішення  соціально-
побутових проблем тощо.

Вирішили: прийняти рішення № 56 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.
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5. Про хід  виконання обласної  програми розвитку рибного  господарства
на 2012-2016 роки.

Слухали: інформацію  Коренюка  Сергія  Юрійовича  –  директора
департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної
адміністрації  про  хід  виконання  обласної  програми  розвитку  рибного
господарства на 2012-2016 роки.

Вирішили: прийняти рішення № 57 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

6. Про лист ТОВ “Успенський рибгосп” щодо відшкодування проведення
робіт з відтворення водних біоресурсів.

Слухали: інформацію  Коренюка  Сергія  Юрійовича  –  директора
департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної
адміністрації  про  лист  ТОВ “Успенський  рибгосп”  щодо  відшкодування
проведення робіт з відтворення водних біоресурсів.

Вирішили: прийняти рішення № 58 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

7. Про використання коштів обласного бюджету, що надходять у порядку
відшкодування  втрат  сільськогосподарського  і  лісогосподарського
виробництва.

Слухали: інформацію  Коренюка  Сергія  Юрійовича  –  директора
департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної
адміністрації  про  використання  коштів  обласного  бюджету,  що надходять  у
порядку  відшкодування  втрат  сільськогосподарського  і  лісогосподарського
виробництва.

Вирішили: прийняти рішення № 59 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

8. Про  звернення  жителів  селища  Мирне  щодо  розпаювання
ДП ДГ “Червоний землероб”.

Слухали: інформацію  Коренюка  Сергія  Юрійовича  –  директора
департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної
адміністрації  про  звернення  жителів  селища  Мирне  щодо  розпаювання
ДП ДГ “Червоний землероб”.

Вирішили: прийняти рішення № 60 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.
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9. Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  щодо
припинення  та  попередження  випадків  рейдерських  захоплень
сільськогосподарських підприємств.

Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних відносин про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до
прокуратури  Кіровоградської  області,  Головного  управління  Національної
поліції  в  Кіровоградській  області,  Головного  територіального  управління
юстиції у Кіровоградській області щодо припинення та попередження випадків
рейдерських захоплень сільськогосподарських підприємств.

Вирішили: прийняти рішення № 61 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

10. Про звернення депутатів районних рад області,  обраних від Аграрної
партії  України,  стосовно  відновлення спецрежиму  ПДВ та  продовження
мораторію на продаж земель сільгосппризначення.

Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних відносин про звернення депутатів Боринецької, Добровеличківської,
Долинської,  Кіровоградської,  Олександрівської,  Ульяновської,  Устинівської
районних  рад,  обраних  від  Аграрної  партії  України,  до  депутатів
Кіровоградської  обласної  та  інших  місцевих  рад  області  напередодні
Всеукраїнського  страйку:  “Вимагаємо  не  заважати  працювати  аграріям”
стосовно  відновлення  спеціального  режиму  оподаткування  в
агропромисловому  комплексі  та  продовження  мораторію  на  продаж  земель
сільськогосподарського призначення.

Вирішили: прийняти рішення № 62 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

11. Про  рішення  Сумської  обласної  ради  щодо  захисту  прав  сільського
населення.

Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних відносин про рішення Сумської обласної  ради від 10 серпня 2016
року  “Про  звернення  Сумської  обласної  ради  до  Президента  України,
Верховної  Ради  України  та  Кабінету Міністрів  України  щодо  щодо  захисту
прав  сільського  населення”  стосовно  вирішення  питань  пов'язаних  із
скороченням  поголів'я  корів  через  низькі  закупівельні  ціни  на  молоко,
несправедливого  розподілу  додаткової  вартості  в  молочній  галузі  та
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необхідності прискорення розгляду Верховною Радою України та прийняття у
другому  читанні  законопроекту  № 2089  “Про  внесення  змін  до  деяких
законодавчих актів України щодо державного регулювання закупівельної ціни
на молоко та підтримки села”.

Вирішили: прийняти рішення № 63 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

12. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови

постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних відносин про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної
ради.

Вирішили: прийняти рішення № 64 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

Голова постійної комісії М.Давидовський

Секретар комісії Ю.Кожушко


